АдминистрАциrI муниципАльного оБрАзовАния _
ПУТЯТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РДЙОН РЯЗАНСКОЙ ОВЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2022тода м 571

О закреплении муниципальньж общеобразовательньD( у.rреждений' за конкретными территориями Пугятинского муниципaльного района на 2023 год

В целях реЕ}лизации полномочий органов местного сtlмоуrrравлениrl муниципального
образованИя - ПутятИнскиЙ муниципаJIьньй район Рязанской области в сфере образоваrrия в
части зtжрепления муниципапьньIх образЬвательньD( организаций за конкретными
территоршIми муfiиципttльного района, усiановленньD( ,r. п. б п.1 статьи 9 Федера.lrьного
закона от 29.12.2012 г. ]ф 27з-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации>, в
соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020
J\ъ 458 кОб уrверждении Порядка приема на обуrение по образоват.оu""* прогрtlп{мzlп{
НаЧаЛЬНОГО ОбЩеГО, ОСНОВIIОГО Общего и среднего общего образованияD, руководствуясьуставом мунициrrального образования - Путятинский ,уrr"ц"rrальньй район Рязанской
области, адд{инистрациrI муниципальноГо образования - Пугятинский муниципальный район
рязадrской области

ПОСТАНОВJIЯЕТ:
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные у{режденшI за коЕкретными
территориями Пугятинского муниципt}льного района, согласно приложению к настоящему
постЕIIIовлению.
2.Отделу образования ад,tинистращии муниципiuIьного образования Пугятинский
муниципальный район Рязанской области (Купцов в.А.) обеспе.пrть доведение настоящего
постttновленшI до руководите,лей подведомственньIх муницип€rльньD( образовательньIх
уlреждений.
3. Настоящее постЕlновление подлежит размещению на официальном сайте муницип.льного
образования - Пlrгятинский муниципа.rrьный район Рязанской области и на сайте отдела
обРазования администрации муIIиципttльного образования - Пугятинский муЕиципальньй
район Рязанской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитБ на ЗаI\'есТитеJUI глzlвы

Глава администрации
муниципального образования-
Прятинский мунцципальный район
рязанской области В.А. Рябков

О закреплении территорий за общеобразовательными

Прtтlожешrе к постановJIению
главы администрации

муницип€rльного образования-
Путятинс кшi муниципальtшй

район Рязанокой области
от21 декабря 2022r. Ns 571

оргапизациями
инском ипальном раионев

наименование оу Населённые пункты

Муниципальное
общеобразовательное уIреждение
кПутятинская средняя
общеобразовательнаlI школa>)
муницип€rльного образования-
Пугятинский мунициrrzrльньй
рйон Рязанской области

с. Путятино, д. Климовка, ГКС, с. Глебово,
п. Воропаевка, с. Строевское, п. Агрокультура,
п. Александровские Выселки, с. Екатериновка,
д. Александровка, п. Александр-Нетрош, п. Зелёная
Поляна, п. Львиный, п. Свободо-Заводской,
с. Воршево, п. Суховка, п. Тырница, п. Вьцерга,
с Унгор, с. Васино, д. Малиновка, д. Ясная Поляна,
д. Ключй.

Муниципальное
общеобразовательное r{реждение
кПесоченская средняrI
общеобразовательнuш школа им.
А.И.Кошелева!. .муниципапьного
образования- Путятинский
муниципaльный район Рязанской
области

с. Песо.пrя, п. Песоченского крахмаJIьного завода,
п. Черняевка, п. Шефский, д. Княгиня,

п. Проточrrый, гl. Рассвет, с. Поляки, д. Никитино,
с. Чёрная Слобода.

Муниципальное
общеобразовательное rIреждение
кКарабухинскtш ocHoBHtuI
общеобразовательнiul школа)
муниципального образования-
Путятинский муЕиципальньй
район Рязанской области

с. Карабу<ино, с. Макеево, д. Сомово, д. Хлынино,
с. Романовы-rЩарки, д. Ильино, д. Петино,
д. Петровка, д. Сергиевка, д. Славино.

Муниципальное
общеобразовательное rIреждение
кНово-.Щеревенская ocIIoBHtUI
6ýтцеобразовательнzш школа)
муIrиципального образования-
Путятинский муIIиципЕtльньй
рйон Рязанской области

п. Новая.Щеревня, с. Большая Екатериновка,
д. Петровка, с. Караулово.

Муниципальное
общеобразоватеJIьIIое rIреждение
кБереговская основная
общеобразоватеJIьнЕuI школa>)
муниципaльного образованиrI-
Прятинский муниципальньй
район Рязанской обласм

с. Береговое, с. Летники, п. Прулки, п. МяснОй,
д. Поликаново, д. Волово, с. Отрада, д. Павловка.

пtlt